

Kolno, dn. 21.08.2026r.

Sz.O./ZP/41/3391/26

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup ambulansu typu B wraz z wyposażeniem dla Szpitala Ogólnego w Kolnie; Znak sprawy Sz.O/ZP/16/2026

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026r. poz. 793) przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1

Z uwagi na niezależne od Wykonawcy, wydłużone procedury wewnętrzne, a także okres urlopowy, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.08.2026. Wydłużony czas jest niezbędny do prawidłowego przygotowania rzetelnej oferty pod kątem finansowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 2

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego wstępnego sprawozdania finansowego za 2025 rok.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, przerejestrowaniem, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, obowiązkowych okresowych badań technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 4

Mając na względzie obowiązek zachowania zasady równowagi stron umowy, prosimy o wprowadzenie do Istotnych Postanowień Umowy kary w wysokości 20 % ceny umownej brutto, obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w przypadku rozwiązania umowy z winy Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego łącznej maksymalnej wartości kar umownych i zmniejszenie ich na 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 6

Prosimy Zamawiającego o usunięcie postanowienia zawartego w komparycji umowy o treści: "Zawarta w dniu r." i wprowadzenie do projektu umowy dodatkowego postanowienia, zgodnie z którym: „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez ostatniego z reprezentantów Stron”. Wprowadzenie powyższego zapisu jest niezbędne dla jednoznacznego ustalenia daty zawarcia Umowy, która stanowi punkt odniesienia dla biegu wszystkich terminów przewidzianych w jej treści. Terminy te wiążą Wykonawcę, a ich przekroczenie skutkuje negatywnymi konsekwencjami kontraktowymi, w tym w szczególności obowiązkiem zapłaty kar umownych. Precyzyjne i niebudzące wątpliwości określenie daty zawarcia Umowy pozostaje zatem w interesie obu Stron. Należy zauważyć, że data wskazana w komparycji umowy niejednokrotnie nie będzie tożsama z datą faktycznego złożenia podpisów przez wszystkich reprezentantów Stron. Taki stan rzeczy prowadzi do wątpliwości interpretacyjnych w zakresie ustalenia daty zawarcia umowy i jako taki powinien zostać wyeliminowany."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 7

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzorów umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualne wzory umów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 8

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek, Wykonawcy mają przyjąć, że w okresie trwania umów rok obrotowy wynosi 365 dni. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 10

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie podstawy odstąpienia od umowy przewidzianej w treści Istotnych Postanowień Umowy a dotyczącej: niewykonania zobowiązań wynikających z Umowy lub wykonania ich nienależycie oraz w przypadku ujawnienia w dostarczonym przedmiocie umowy nienadających się do usunięcia wad fizycznych, funkcjonalnych lub prawnych. Wskazać należy, iż z chwilą podpisania protokołu odbioru Zamawiający potwierdza, że dostarczony przedmiot umowy jest zgodny z warunkami umowy, SWZ wraz z załącznikami oraz ofertą Wykonawcy. Wszelkie niezgodności w tym zakresie Zamawiający zgłasza przed podpisaniem wskazanego protokołu, a w przypadku ujawnienia się wady w okresie późniejszym Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu udzielonej gwarancji jakości oraz rękojmi od zbywcy. W związku z tym Zamawiający nie może w takim wypadku odstąpić od zawartej umowy, bowiem takie działanie jest rażąco niekorzystne dla Wykonawcy i sprzeczne z projektowanymi postanowieniami umownymi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i

Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 12

Wnosimy o modyfikację kar ze wzoru umowy, §8 pkt.1 ppkt.a) na następującą treść:

„Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1,”

Ppkt. B) na następującą treść: „za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy –500,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 13

W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy o dodanie do wzoru umowy następujących zapisów:

§ ____

Zawiadomienia

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:
 - za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo
 - za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:
Wykonawca Adres e-mail:
Zamawiający Adres e-mail:
2. W celu uniknięcia wątpliwości:
 - wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;
 - wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);
3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiegokolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do

którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji:

a) Wykonawca:

b) Zamawiający:

§ ____

Postanowienia końcowe

1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania:
 - formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo;
 - formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W razie wyboru formy elektronicznej:
oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:
Zamawiający : _____,
Wykonawca: _____;
3. wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).
4. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszego Aneksu wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności.
5. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera.
6. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w czterech egzemplarzach po dwa egzemplarze dla każdej ze Stron.
7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy

pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku.

8. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 14

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „.....*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”

*nazwa wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 15

Prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu do wzoru umowy o następującej treści: „Błędnie wystawiona faktura spowoduje, że 30 dniowy termin płatności zaczyna biec od momentu dostarczenia noty lub faktury korygującej”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami błędy w fakturach można poprawić wystawiając notę lub fakturę korygującą w zależności od tego czego błąd dotyczy, a nie wystawiając ponownie fakturę dotyczącą tego samego zakupu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 16

Prosimy o wyrażenie zgody na to, aby naprawy gwarancyjne oraz przeglądy zabudowy były wykonywane w Autoryzowanej Stacji Obsługi producenta zabudowy. Z uwagi na specjalistyczne prace związane z ewentualną naprawą oraz przeglądami zabudowy dogodniejszym, bezpieczniejszym i mniej kosztownym rozwiązaniem dla obu Stron będzie, wykonywanie usług w ASO producenta zabudowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 17

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podpisania protokołu odbioru na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, który to wzór będzie uwzględniał m.in. datę dostawy, nazwę urządzenia/aparatu, nr seryjne, ilość, czynności dokonane podczas dostawy tj. szkolenie pracowników, okres gwarancji, informację o usterkach bądź ich braku, czyli informacje tożsame z przedstawionymi we wzorze załączonym przez zamawiającego do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie protokołu odbioru na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, który będzie uwzględniał m. in. datę dostawy, nazwę urządzenia/aparatu, nr seryjne, ilość, czynności dokonane podczas dostawy tj. szkolenie pracowników, okres gwarancji, informację o usterkach bądź ich braku.

Pytanie Nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wystawienia jednej faktury VAT za całość przedmiotu zamówienia z terminem płatności zgodnym z harmonogramem. Pragniemy zauważyć, iż nie ma możliwości fakturowania częściowego z uwagi na niepodzielny przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 19

W związku z faktem, iż producenci samochodów bazowych oraz zabudowy medycznej nie przewidują przedłużenia okresu gwarancji o czas niesprawności przedmiotu umowy, prosimy Zamawiającego dodanie zapisu o treści: „Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji ambulansu lub wyposażenia medycznego o czas trwania naprawy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem „nowy ambulans” rozumie także pojazdy z tzw. „przebiegiem technicznym” – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 22

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów:

- a) sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za 2 ostatnie pełne okresy obrotowe;
- b) Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości];
- c) Sprawozdanie z działalności za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane);
- d) Opinia i raport (lub sprawozdanie) biegłego rewidenta, rachunek przepływów pieniężnych za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane przepisami prawa);
- e) Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale wyniku finansowego za ostatni pełny zakończony rok sprawozdawczy;
- f) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia);
- g) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia);

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko i odpowiedzialność z tytułu uszkodzenia, niekompletności lub utraty przedmiotu umowy z jakiegokolwiek powodu, zgodnie z zapisem § 2 ust. 4 Projektu Umowy, przechodzi na Zamawiającego z chwilą podpisania przez obie Strony protokołu odbioru, oraz że Podpisanie przez obie Strony protokołu odbioru Ambulansu sanitarnego będzie równoznaczne z odbiorem całości zrealizowanego Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 24

Prosimy Zamawiającego także o wyjaśnienie czy po przeprowadzeniu szkolenia personelu Zamawiającego zgodnie z § 2 ust. 6 sporządzone zostaną dwa odrębne protokoły – tj. protokół przeprowadzenia szkolenia oraz protokół odbioru przedmiotu umowy – czy też przeprowadzenie szkolenia zostanie potwierdzone wyłącznie w treści protokołu odbioru, bez sporządzenia odrębnego protokołu szkolenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie Nr 17.

Pytanie Nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że protokół, o którym mowa w § 2 ust. 10, stanowi odrębny dokument od protokołu odbioru, sporządzany wyłącznie w przypadku stwierdzenia niezgodności przedmiotu Umowy z jej postanowieniami.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie Nr 17.

Pytanie Nr 26

Prosimy o modyfikację § 6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy poprzez zmianę, iż „Za datę zapłaty strony uważają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 27

Prosimy o potwierdzenie i modyfikację postanowień z § 6 ust. 1 i 2 poprzez wskazanie, że reklamacja może dotyczyć wyłącznie wad lub niezgodności niemożliwych do wykrycia podczas odbioru przy zachowaniu należytej staranności oraz wad tkwiących w przedmiocie umowy w chwili jego wydania Zamawiającemu. Wskazać należy, że zgodnie z postanowieniami umowy Zamawiający jest uprawniony do weryfikacji zgodności przedmiotu umowy z jej postanowieniami w ramach procedury odbiorowej, a w przypadku stwierdzenia

niezgodności może odmówić odbioru oraz sporządzić stosowny protokół, o którym mowa w § 2 ust. 9 i 10.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 28

Mając na względzie zasadę równowagi stron umowy prosimy o wprowadzenie do projektowanych postanowień umowy kary umownej należnej Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Proponujemy analogiczne ustalenie kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. Proponujemy: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 29

Wnosimy o zastąpienie w § 7 ust 1 pkt c pojęcia „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”. Obecne brzmienie klauzuli przewiduje naliczanie kar również w sytuacjach, gdy przekroczenie terminu nastąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał on wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 30

Ponadto prosimy o modyfikację postanowienia § 7 ust. 2, zgodnie z którym każda ze Stron będzie uprawniona do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, jeżeli wartość poniesionej szkody przewyższa wysokość zastrzeżonych kar umownych. Propozycja: „Stronom przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 31

Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących możliwości odstąpienia od umowy w przypadku dostarczenia przedmiotu o jakości gorszej niż wymagał Zamawiający. Wskazać należy, iż z chwilą podpisania protokołu odbioru Zamawiający potwierdza, że dostarczony przedmiot umowy jest zgodny z warunkami umowy, SWZ wraz z załącznikami oraz ofertą Wykonawcy.

Wszelkie niezgodności w tym zakresie Zamawiający zgłasza przed podpisaniem wskazanego protokołu odbioru, sporządzając przy tym osobny protokół z zastrzeżeniami. Jednocześnie projektowane postanowienia umowy przewidują procedurę reklamacyjną umożliwiającą Zamawiającemu zgłaszanie wad lub niezgodności ujawnionych po odbiorze przedmiotu umowy. W związku z tym Zamawiający nie może w takim wypadku odstąpić od zawartej umowy, bowiem takie działanie jest rażąco niekorzystne dla Wykonawcy i sprzeczne z projektowanymi postanowieniami umownymi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 32

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „realizacji dostawy niezgodnej z umową” z § 8 ust. 1 pkt b). Przesłanka ta jest niedookreślona i może być różnie interpretowana, w związku z czym prosimy o wskazanie katalogu okoliczności uznawanych przez Zamawiającego za niezgodność dostawy z umową lub ograniczenie przedmiotowej podstawy odstąpienia wyłącznie do przypadków istotnego naruszenia postanowień umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 33

Prosimy Zamawiającego o usunięcie postanowienia zawartego w komparycji umowy o treści: Zawarta „dnia r. w Kolnie” i wprowadzenie do projektu umowy dodatkowego postanowienia, zgodnie z którym: „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez ostatniego z reprezentantów Stron”. Wprowadzenie powyższego zapisu jest niezbędne dla jednoznacznego ustalenia daty zawarcia Umowy, która stanowi punkt odniesienia dla biegu wszystkich terminów przewidzianych w jej treści. Terminy te wiążą Wykonawcę, a ich przekroczenie skutkuje negatywnymi konsekwencjami kontraktowymi, w tym w szczególności obowiązkiem zapłaty kar umownych. Precyzyjne i niebudzące wątpliwości określenie daty zawarcia Umowy pozostaje zatem w interesie obu Stron. Należy zauważyć, że data wskazana w komparycji umowy niejednokrotnie nie będzie tożsama z datą faktycznego złożenia podpisów przez wszystkich reprezentantów Stron. Taki stan rzeczy prowadzi do wątpliwości interpretacyjnych w zakresie ustalenia daty zawarcia umowy i jako taki powinien zostać wyeliminowany.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie pod pojęciem „fabrycznie nowego, nieużywanego, nie rekondukcjonowanego” także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach wskutek ich przeparkowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko i odpowiedzialność z tytułu uszkodzenia, niekompletności lub utraty przedmiotu umowy z jakiegokolwiek powodu, przechodzi na Zamawiającego z chwilą podpisania przez obie Strony protokołu bezusterkowego odbioru, o którym mowa w § 2 ust. 3 oraz że podpisanie przez obie Strony protokołu bezusterkowego odbioru Ambulansu sanitarnego będzie równoznaczne z odbiorem całości zrealizowanego Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 36

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do § 7 ust. 3 projektu umowy postanowienia, zgodnie z którym termin usunięcia awarii lub wady ulega odpowiedniemu wydłużeniu o okres występowania okoliczności niezależnych od Wykonawcy, uniemożliwiających lub istotnie utrudniających terminowe wykonanie naprawy, pod warunkiem niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o zaistniałych okolicznościach i przewidywanym terminie ich usunięcia. Konieczność ta może wynikać z możliwości wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w szczególności wydłużonych terminów dostaw części zamiennych, komponentów lub materiałów od producentów bądź ich dostawców,

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku Nr 9 do SWZ – Wzór Umowy zmienia zapis w § 7 ust. 3. Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-76421b14-9584-4c32-9f75-be628d117a3c> jako „Załącznik Nr 9 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 21.08.2026r.”

Pytanie Nr 37

Prosimy Zamawiającego także o wyjaśnienie czy po przeprowadzeniu szkolenia personelu Zamawiającego zgodnie z § 3 ust. 11 sporządzone zostaną dwa odrębne protokoły – tj. protokół przeprowadzenia szkolenia oraz protokół bezusterkowego odbioru przedmiotu umowy – czy też przeprowadzenie szkolenia zostanie potwierdzone wyłącznie w treści protokołu odbioru, bez sporządzenia odrębnego protokołu szkolenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie Nr 17.

Pytanie Nr 38

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 2 Projektu Umowy w celu usunięcia wątpliwości interpretacyjnych dotyczących momentu powstania uprawnienia do wystawienia faktury. W tym celu prosimy o modyfikację: „Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę niezwłocznie po dostawie przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego wraz z przekazaniem do bieżącej eksploatacji przedmiotu zamówienia potwierdzonym podpisanym przez obie Strony protokołem bezusterkowego odbioru ambulansu.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 39

Prosimy Zamawiającego o zmianę § 6 ust. 2 Projektu Umowy w zakresie dnia płatności tj. że „Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 40

Mając na względzie zasadę równowagi stron umowy prosimy o wprowadzenie do projektowanych postanowień umowy kary umownej należnej Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Proponujemy analogiczne ustalenie kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. Proponujemy: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 5 ust. 1.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 41

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych z 30% na 20% wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 42

Zawracamy się z prośbą o modyfikację §8 ust. 4 projektu umowy „Jeżeli kara umowna nie pokryje poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 43

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do umowy klauzuli o poniższej treści: „.....*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 44

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. W pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie Nr 45

W przypadku podpisywania umowy w formie elektronicznej prosimy o dodanie do wzoru umowy następujących postanowień wskazanych poniżej w § Postanowienia końcowe oraz w § Zawiadomienia:

§ ____

Zawiadomienia

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane: 1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo

2) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

Strona: **Adres e-mail:**

Wykonawca

Zamawiający

2. W celu uniknięcia wątpliwości:

a) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;

b) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiegokolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji:

Wykonawca:

Zamawiający:

§ ____

Postanowienia końcowe

1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania:

1) formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo;

2) formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W razie wyboru formy elektronicznej:

a. oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

Zamawiający : _____,

Wykonawca: _____;

- b. wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).
3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszego Aneksu wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności.
 4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera.
 5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w czterech egzemplarzach po dwa egzemplarze dla każdej ze Stron.
 6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026r. poz. 793) przedłuża termin składania ofert oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ w następującym zakresie:

1. **W Załączniku Nr 9 do SWZ** – wzór umowy § 7 ust. 3 lit. d) dodaje zapis:

„d) termin usunięcia awarii lub wady ulega odpowiedniemu wydłużeniu o okres występowania okoliczności niezależnych od Wykonawcy, uniemożliwiających lub istotnie utrudniających terminowe wykonanie naprawy, pod warunkiem niezwłocznego

poinformowania Zamawiającego o zaistniałych okolicznościach i przewidywanym terminie ich usunięcia.”

Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-76421b14-9584-4c32-9f75-be628d117a3c> jako „Załącznik Nr 9 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 21.08.2026r.”

Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian

Niniejsze pismo wraz ze zmienionym Załącznikiem Nr 9 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 21.08.2026r. Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-76421b14-9584-4c32-9f75-be628d117a3c>

Iwona Wiśniewska
p.o. Z-cy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych
Główny Księgowy
/Dokument podpisany elektronicznie/

Sporządziła: Katarzyna Świsłocka-Belczyk – Referent Sekcji Planowania i Zamówień Publicznych
Dane do kontaktu osoby prowadzącej sprawę: Tel.86 273 93 30 E-mail zp@szpitalkolno.pl